
 

 

Generální ředitelství
Čerčanská 2023/12
Praha, 140 00

tel.: +420 954 901 111 IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

 
 

Dne: 19. 5. 2021 
 
Vaše zn.:  
 
Naše zn.: RSD-321006/2021-1 
 
Vyřizuje: Caudrová Lenka JUDr., Bc. 
Email:   
Telefon:
 
 
Návrh dodatku č. 1 k SBDS v souvislosti s "D48 Frýdek-Místek, obchvat" a "D56 Frýdek-
Místek - připojení na D48" 
 

Po revizi navrženého uspořádání silniční sítě v souvislosti s výstavbou „D48 Frýdek-Místek, 
obchvat“ a „D56 Frýdek-Místek, připojení na D48“ a po předchozí konzultaci s Vámi navrhujeme, 
aby stávající úsek dálnice D48 od MÚK se silnici II/477 a II/648 ve Frýdku-Místku po budoucí 
rozštěpovou MÚK D48 Frýdek-Místek-východ zůstal evidován jako součást dálnice D48. 
Problematika kategorie komunikace a zařazení „východního přivaděče“ byla již v minulých letech 
diskutována s ohledem na možnost ponechání stávající povolené rychlosti 130 km/h na tomto úseku. 
S ohledem na technické parametry předmětného úseku stávající dálnice D48 (kategorie R 
22,5/100), které současně neumožňují přímou dopravní obsluhu přilehlého území, by toto řešení 
upřednostnilo dopravní význam „východního přivaděče“ před původním návrhem jeho převodu do 
sítě silnic II. třídy, který vycházel z určení hranic mezi pozemními komunikacemi podle §11 a přílohy 
č. 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Žádáme Vás proto v této souvislosti o připomínky a následné projednání v zastupitelstvu 
kraje Dodatku č. 1 k uzavřené Smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. BS-001-18-48,56-Ch a č. 
FM/9/i/2018/Ch uzavřené dne 29. 7. 2019. Dodatkem č. 1 je ze Smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
vypuštěn budoucí bezúplatný převod úseku stavby (čl. II., odst. 1., písm. B)): 

-  stávající dálnice II. třídy D48 v délce cca 1,895 km (úsek navazující na silnici I/48), od km 
49,465 provozního staničení k 1. 7. 2017 v místě rozhraní silnice I/48 a dálnice D48 (uzlový 
bod 2522A061.03 pro směr 1, 2522A061.10 pro směr 2) do km cca 51,360 provozního 
staničení k 1. 7. 2017 v místě ukončení větví budoucí rozštěpové MÚK Frýdek-Místek-východ 
dálnice D48. 

S pozdravem 
 

Skovajsa Ján Mgr. 
vedoucí odboru dopravního inženýrství 

 
Příloha: návrh textu dodatku 
  

 
Krajský úřad Moravskoslezský kraj 

Odbor dopravy 

28. října 117 

702 18 Ostrava 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 28.05.2021 22:38:13.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 28.05.2021 20:38:13. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 0153CB80, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Mgr. Ján Skovajsa, Ředitelství silnic a dálnic ČR. Elektronický podpis nebyl označen
platným časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: D722B7D27FB788761CDC24DFB6143744770D0F2395A1FE2CCDCD2D18BECBAC7F
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
28.5.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel


